SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LẮK    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG		            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:      /QĐ-THPT					  Krông Bông, ngày     tháng    năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập điểm tiếp nhận điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT ĐH, CĐSP, TCSP và làm thủ tục, hồ sơ phúc khảo năm 2018

	Căn cứ Quy chế thi THPT quốc gia năm 2018; Quy chế xét tuyển sinh Đại học, CĐSP, TCSP năm 2018;

	Căn cứ Công văn số 942/SGDĐT-GDTX-CN ngày 09/7/2018 của Sở Giáo dục – Đào tạo Đắk Lắk v/v triển khai công tác xét tuyển ĐH, CĐSP, TCSP năm 2018;

	Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập tổ tiếp nhận điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT ĐH, CĐSP, TCSP và làm thủ tục, hồ sơ phúc khảo năm 2018 tại trường THPT Krông Bông với các thành viên sau:

1/ Ông: Dương Kim Thạch – Hiệu trưởng, làm tổ trưởng
2/ Ông: Nguyễn Công Lam – PHT, làm tổ phó
3/ Ông: Phạm Văn Tâm – PHT, làm tổ phó
4/ Ông: Phan Minh Phước – TKHĐ, thư ký, có nhiệm vụ
· Nhập thông tin phúc khảo của thí sinh vào phần mềm, hoàn thiện hồ sơ phúc khảo nộp Sở theo quy định (thời gian: Từ 11/7 – 19/7/2018).
· Trực máy tính, nhập phiếu điều chỉnh nguyện vọng vào phần mềm và in cho thí sinh ký xác nhận trược khi lưu. Hướng dẫn học sinh điều chỉnh nguyện vọng trực tuyến (Thời gian: Từ 19/7 đến 28/7/2018).
· Điều chỉnh sai sót về ưu tiên khu vực, ưu tiên đối tượng cho thí sinh (Từ 19/7 đến 30/7/2018).
· Cho học sinh điều chỉnh thử từ 13-15/7/2018.
5/ Bà: Phan Thị Thanh Ân – văn thư, thành viên, có nhiệm vụ:
· Cung cấp mẫu phiếu điều chỉnh nguyện vọng, phiếu phúc khảo cho học sinh.
· Hướng dẫn học sinh ghi phiếu, thu phiếu điều chỉnh nguyện vọng, thu lệ phí điều chỉnh (nếu có).
· Hoàn thiện hồ sơ phúc khảo nộp Sở theo quy định.

Điều 2: Các ông, bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này từ ngày ký đến khi hoàn thành nhiệm vụ.
Nơi nhận:					           HIỆU TRƯỞNG
· Sở GD-ĐT;
· Các thành viên liên quan;
· Lưu.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LẮK    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG		            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO
V/V PHÚC KHẢO BÀI THI VÀ ĐIỀU CHỈNH NGUYỆN VỌNG ĐKXT ĐH, CĐSP, TCSP NĂM 2018

1/ Phúc khảo bài thi:

· Tất cả học sinh dự thi THPT quốc gia năm 2018 đều được phúc khảo.
· Thời gian: Từ 11/7 đến hết ngày 19/7/2018
· Hồ sơ gồm: Đơn xin phúc khảo (theo mẫu của Bộ) có tại văn thư nhà trường

2/ Điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT ĐH, CĐSP, TCSP:

· Tất cả thí sinh dự thi THPT quốc gia 2018 có đăng ký xét tuyển ĐH, CĐSP, TCSP đều được điều chỉnh nguyện vọng (nếu cần).
· Thời gian: + Điều chỉnh thử: từ 13-15/7/2018
  + Điều chỉnh thật: từ 19/7-28/7/2018
· Cách điều chỉnh: có 2 cách sau:

1. Cách 1: Thay đổi thông tin nguyện vọng online
Mục đích: cho phép thí sinh tự điều chỉnh nguyện vọng đăng ký xét tuyển sinh 1 lần trong thời gian cho phép nếu số nguyện vọng yêu cầu không quá số nguyện vọng đã đăng ký
Nguyên tắc: Chỉ được nhập vào hệ thống 1 lần do vậy thí sinh cần kiểm tra kỹ thông tin trước khi lưu thay đổi.
Người thực hiện: thí sinh Cách thức thực hiện:
- Bước 1: Đăng nhập vào hệ thống http://thisinh.thithptquocgia.edu.vn
- Bước 2: chọn chức năng Thay đổi nguyện vọng xét tuyển sinh từ menu  Hệ thống

- Màn hình chức năng Thông tin đăng ký nguyện vọng của thí sinh được hiển thị:

- Bước 3:  sửa nguyện vọng theo yêu cầu: Sửa thông tin nguyện vọng
- Để vào màn hình Sửa nguyện vọng, thí sinh nhấn nút “Chỉnh sửa nguyện vọng”

- Sau khi màn hình Sửa nguyện vọng hiển thị, thí sinh chọn trường, chọn ngành, chọn tổ hợp môn muốn thay đổi.

Xóa nguyện vọng
- Để xóa một nguyện vọng, thí sinh nhấn nút Xóa trên màn hình Thông tin đăng ký nguyện vọng của thí sinh.

-  Sau khi popup xác nhận xóa xuất hiện, nếu muốn xóa nguyện vọng, thí sinh nhấn nút OK, ngược lại nhấn nút Cancel

Thay đổi thứ tự nguyện vọng
-   Để thay đổi thứ tự nguyện vọng, thí sinh nhấn nút mũi tên để di chuyển nguyện vọng.

Bước 4: Sau khi chỉnh sửa xong Nhấn nút Lưu thông tin, hệ thống sẽ gửi một mã xác thực OTP về điện thoại cho thí sinh. Thí sinh nhập mã xác thực này vào màn hình “Xác nhận đăng ký”.

-  Bước 5: Sau khi bấm “Xác nhận đăng ký” hệ thống yêu cầu xác thực một lần nữa xem thí sinh có chắc chắn thực hiện không.

- Bước 6: Sau khi bấm “OK” dữ liệu thay đổi được lưu vào hệ thống, bấm “Cancel” để hủy bỏ chỉnh sửa.
2. Cách 2: Thay đổi thông tin nguyện vọng bằng Phiếu điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển
Trường hợp thí sinh có số nguyện vọng điều chỉnh lớn hơn số nguyện vọng đăng ký ban đầu hoặc thí sinh không có điều kiện thay đổi nguyện vọng online, thí sinh nộp phiếu điều chỉnh nguyện vọng đăng ký tại nơi nộp hồ sơ trong thời gian quy định.
3/ Điều chỉnh đối tượng ưu tiên, khu vực ưu tiên:
	Thí sinh phải điều chỉnh bằng phiếu (không điều chỉnh trực tuyến).
								BAN GIÁM HIỆU

Thí sinh phải ghi đúng mã trường, mã ngành/nhóm ngành, mã tổ hợp xét tuyển theo quy định của trường. Nguyện vọng nào ghi không đúng sẽ không được hệ thống phần mềm chấp nhận và bị loại;
Thí sinh phải kiểm tra kết quả điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT sau khi được Điểm thu nhận hồ sơ cập nhật lên hệ thống phần mềm, nếu có sai sót so với Phiếu điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT thì thí sinh báo cho Điểm thu nhận hồ sơ trước 17 giờ 00 ngày 25/7/2017.
[bookmark: _GoBack]Chú ý: thí sinh chỉ được điều chỉnh nguyện vọng một lần trong đợt điều chỉnh và chỉ được sử dụng một trong hai phương thức online hoặc bằng phiếu điều chỉnh xét tuyển.
image5.jpeg
(@ hong tn ang ky nguyen vong cta thi sinh

ot SACA NN YONO DG Y KT TUYEN S

image6.jpeg
The page at 10.60.108.138:8080 says:

Ban muén x6a lua chon nay.

Nhén @é xac =

nhan xéa NV

image7.jpeg
(@ ong in Gang ky nguyen vong cla thi snh

ot SACA NN YONO DG Y KT TUYEN S

(FE e
)

image8.jpeg
1. Nnép m8 xéc
thye da duoe gii
A qua gbnthopi_a i

(R Nz -

image9.jpeg
Thisinh vy § sau khixéc nvdn s knong duoe siva i théng t nguyén vong
Ban c6 muén lwu théng tn nay.

o

image10.jpeg
SO GDBT. 'CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
Boc 1ap - Ty do - Hanh phic

MA sO:
PHIEU BIEY CHINH NGUYEN VONG
m:iﬁfa‘f) DANG KY XET TUYEN VAO DAIHOC, | SO PHIEU
CAO DANG*

A_THONG TIN CA NHAN

1. Ho, chiF dgm v tén cia t
déu)

h (Viét ding nhur gidy khai sinh bing chi in hoa c6.

Gidi (NG ghi 1, Nam
9hi 0)

2 Ny, thing va 2 séc
sinh

p
ghi

3. 86 CMND/ Can cuc CD (né so 2

aang ky du thi)

4. 56 bao danh (trong Ky thi THPT Quéc T T T
gia)
5. 56 dién thoai (hd o dang ky du thi)

cia nam TR TR

u ngdy v théng sinh nhé hon 10 thi ngéy théng ném
66

Khu viee vu
tuyén sinh:

8. N6i dung cac nguyén vong (NV) dang ky xét tuyén sau diéu chinh

H

The ty |V tueng Ten 5 hO o1 dum
NVuu | (ch¥in~ | Ma nganh/Nhom nganh | nganhiNném | mon xeét | o) €439
tign hoa) 3) nganh tuyén ,‘fE]
) @ ) ®) .

7

2
3
7
E

image1.jpeg
Nhén dé vao ”\
chire néng
thay doi
nguyén vong

image2.jpeg
(@) Théng tin dang ky nguyén vong cla ti sinh

i O R T TN

image3.jpeg
(@ hong tn ang ky nguyen vong cta thi sinh

ot SACA NN YONO DG Y KT TUYEN S

image4.jpeg
N6l dung sira
o

Thay ai
trudng

Thay déi

tShop